reducere = a) zurückführen: vel reducuntur ad notitiam superioris scientiae, th. I. 1. 2 ad 1; punctus et unitas reducuntur ad genus quantitatis sicut principia, caecitas autem et omnis privatio reducitur ad genus sui habitus, ib. 3. 5 c; vgl. ib. 8 c; 13. 5 ad 1; III. 63. 2 c; qui in materia omnia reducebant, cg. I. 17; omne autem, quod est per accidens, reducitur ad id, quod est per se, ib. III. 11; vgl. ib. 10; potentia reducitur ad genus actus propter hoc, quod omne genus dividitur per potentiam et actum, 5 phys. 3 a; vgl. 6 met. 3 c.

b) hinführen, hinüberführen: ad partes minimas reducitur hoc, quod in se solidum erat, 4 sent. 17. 2. 1. 1 c. — Zu reducere de potentia materiae in actum s. educere.

reductio = a) Zurückführung im eigentlichen und uneigentlichen Sinne des Wortes: (aliquid est in genere) alio modo per reductionem, sicut principia et privationes, th. I. 3. 5 c; non est relatio, nisi per reductionem, ib. 32. 3 c; etiam in conceptionibus intellectualibus fit reductio ad prima, ib.

41. 2 ad 4; constituitur tamen in specie per reductionem ad aliquam affirmationem, ib. I. II. 72. 6 ad 3; per restitutionem fit reductio ad aequalitatem commutativae iustitiae, ib. II. II. 62. 5 c; non est in genere per se, sed per reductionem, ib. III. 63. 2 c; fit reductio ad unam causam, eg. I. 28; vgl. ib. 44; III. 96; 3 sent. 2. 2. 1. 3 c; omne autem, quod est imperfectum, sub eodem genere cadit cum perfecto, non quidem sicut species, sed per reductionem, 3 phys. 1 d; vgl. 5 phys. 3 a; de hac reductione vel anagoge, quod idem est, 6 met. 3 c.

b) Hinführung, Hinüberführung: exitus rerum a principio respondet reductioni rerum in finem, th. I. 90. 3 ob. 2.

reduplicatio = Wiederholung (vgl. 3 sent. 10. 1. 1. 1 c): praedicatum magis praedicatur de termino in reduplicacione posito, quam de ipso subiecto propositionis, siout, si dicam, corpus secundum quod corporale est visibile, sequitur, quod coloratum sit visibile, th. III. 16. 10 ob. 2; vgl. ib. c. 11 c u. 12 c; quia reduplicatio exigit locutionem per se veram, ideo non est similis ratio (Verhalten, Bewandtnis) de reduplicacionibus et propositionibus, quae sunt sine reduplicacione, 3 sent. 11. 1. 4 ad 6.

reflectere = a) zurückbeugen, umbeugen im eigentlichen Sinne dieser Wörter: si statim a principio reflecteret, 1 anal. 8 b; et reflectendo, quod est circulariter demonstrare, ib. d; quod reflectitur secundum motum rectum, 8 phys. 16 c; radius reflectitur in seipsum, 2 cael. 10 e. — Zu deductio reflexa s. deductio sub c; zu linea r. s. linea sub a; zu motus r. s. motus sub a.

b) zurückbeugen, umbeugen im uneigentlichen Sinne dieser Wörter: potentia (materialis) non reflectitur super suum actum propter hoc, quod determinata est secundum complexionem organi. Visus enim particularis non potest cognoscere nisi illud, cuius species spiritualiter in pupilla potest recipi, et ideo visus non potest comprehendere suum actum, 1 sent. 17. 1. 5 ad 3; cognoscit ex hoc, quod super actus suos reflectitur, dum cognoscit se operari, 3 sent. 23. 1. 2 ad 3; cum ergo intellectus tendit in originem sui obiecti, in sensibilia scilicet, reflectitur super obiecta aliarum virium cognoscitivarum, princ. — Zu cognitio reflexa s. cognitio sub b.

reflexio = a) Zurückbeugung, Umbeugung im eigentlichen Sinne dieser Wörter: fiat reflexio hoc modo, quod completis omnibus generibus et speciebus motus iterum oporteat redire ad primum, eg. I. 13; reflexionem autem fieri per multos aut per paucos terminos, nihil differt; nominat autem hic reflexionem processum, qui fit in demonstratione circulari a principio ad conclusionem et iterum a conclusione ad principium, 1 anal. 8 b; hoc fiat per reflexionem, 8 phys. 16 c; omnis reflexio fit ad aequales angulos, 2 cael. 10 e; reflexio fit in eandem partem, 1 meteor. 4 c; vgl. 3 meteor. 6 f; ubicumque autem est reflexio, reducitur ad primum, 2 met. 3 f; sicut tibia, quae habet reflexionem, 5 met. 7 b; vgl. ib. c.

b) Zurückbeugung, Umbeugung im uneigentlichen Sinne dieser Wörter: nisi per reflexionem intellectus supra seipsum, th. I. 76. 2 ad 4; secundum eandem reflexionem intellegit et suum intellegere et speciem, qua intellegit, ib. 85. 2 c; per quamdam reflexionem, ib. 86. 1 c; sunt duo modi reflexionis suae, quarum altera cognoscit se et quae a parte sua sunt, altera vero, quae sunt a parte obiecti sui, princ. — Zu apprehendere per reflexionem s. apprehendere sub b.

regalis, e = königlich. — Zu *dominium regale* s. *dominium*; zu *principatus* r. s. *principatus* sub a; zu *regimen* r. s. *regimen*; zu *sacerdotium* r. s. *sacerdotium*.

regeneratio = Wiedererzeugung, Wiedergeburt: *baptismus est spiritualis regeneratio*, 4 sent. 14. 2. 1. 2 ad 3; *baptismus est principium regenerationis spiritualis*, Hebr. 6. 1.

regenerativus, a, um = wiedererzeugend, wiedergebärend. — Zu *vis regenerativa* s. *vis* sub a.

regimen = Regiment, Regierung, Leitung, Herrschaft, synonym mit *dominium* (s. d. A.), *potestas* (s. d. A. sub b) und *principatus* (s. d. A. sub a): tanto enim regimen perfectius est, quanto universalius est, ad plura se extendens et ulteriorem finem attingens, th. II. II. 50. 1 c; ad bonitatem autem regiminis requiritur, quod ille, qui regit, non sit omnino ab his, qui reguntur, alienus, sed cum eis aliquam convenientiam habeat, ut possit esse utilis, et ut tamen subditos superexcedat, ne sit contemptibilis, ut imperare possit, nom. 1. 3; distinguuntur leges humanae secundum diversa regimina civitatum. Quorum unum . . . est regnum, quando scilicet civitas gubernatur ab uno, . . . Aliud vero regimen est aristocratia, id est principatus optimorum vel optimatum, . . . Aliud regimen est oligarchia, id est principatus paucorum divitum et potentum, . . . Aliud autem regimen est populi, quod nominatur democratia, . . . Aliud autem est tyrannicum, quod est omnino corruptum, . . . Est etiam aliquod regimen ex istis commixtum, quod est optimum, th. I. II. 95. 4 c; regimen alicuius communitatis est secundum hoc, quod ordinate et pacifice bonum commune dispensatur, 2 sent. 9. 1. 3 c; vgl. mal. 7. 7 ad 9; regim. 1. 1; 3 pol. 6 a—d. — Zu *iustitia regiminis* s. *iustitia* sub a; zu *potestas* r. s. *potestas* sub c. — Arten des regimen sind: 1. regimen animarum (regim. 2. 15) = die Leitung der Seelen. 2. r. corruptum s. perversum und r. rectum (th. I. II. 95. 4 c; regim. 1. 1) = die verschlechterte oder verdorbene und die richtige oder gute Regierung. 3. r. despoticum und r. oeconomicum s. paternum (cg. III. 130; 1 pol. 1 c) = die despotische oder herrische und die häusliche oder väterliche Regierung einer Familie (despoticum regimen est, quo aliquis dominus suis servis praesidet, oeconomicum autem regimen est, quo aliquis dispensat ea, quae pertinent ad totam familiam, in qua continentur non solum servi, sed etiam liberi multi, 1 pol. 1 c). 3. r. divinum und r. humanum s. hominum (cg. III. 130; regim. 1. 12; Hebr. 7. 3) = die göttliche und die menschliche Regierung. 4. r. domus (1 pol. 1 c) = die Regierung eines Hauses oder einer Familie. 5. r. hominum, s. r. divinum. 6. r. humanum, s. dass. 7. r. imperfectum und r. perfectum (1 met. 1 d) = die unvollkommene und die vollkommene Regierung. 8. r. iniquum s. iniustum und r. iustum (regim. 1. 1) = die ungerechte und die gerechte Regierung. 9. r. iniustum, s. r. iniquum. 10. r. iustum, s. dass. 11. r. multitudinis s. multorum s. plurium und r. unius (ib. 1. 1, 5 u. 6) = die Regierung vieler oder mehrerer und die eines einzigen. 12. r. multorum, s. r. multitudinis. 13. r. naturale (ib. 12) = die natürliche oder in rerum natura (ib.) existierende Regierung. 14. r. oeconomicum, s. r. despoticum. 15. r. particulare und r. universale (ib.) = die besondere und die allgemeine Regierung. 16. r. paternum, s. r. despoticum. 17. r. perfectum, s. r. imperfectum. 18. r. perversum, s. r. corruptum. 19. r. plurium, s. r. multitudinis. 20. r. politicum, r. regale s. regis und r. tyrannicum s. tyranui (th. I. II. 95. 4 c; regim. 1. 3; 2. 5 u. 8; 3. 6; 1 pol. 1 c) =